
Государственное бюджетное учреждение Ростовской области 

«Онкологический диспансер» в г. Шахты 

ПРИКАЗ

«05» марта 2019 г.

«О противодействию коррупции и создании 

антикоррупционной комиссии в диспансере»

В соответствии с Федеральным Законом От 25.12.2008 года № 273- ФЗ 
«О противодействии коррупции»

В целях исключения возможности факторов коррупции в ГБУ РО 
«Онкодиспансер» в г. Шахты, обеспечения защиты прав и законных 
интересов граждан от негативных процессов и явлений, связанных с 
коррупцией, укрепления доверия граждан к деятельности администрации 
онкологического диспансера:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Для разработки необходимой документации по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, а также для координации работы 
по противодействию коррупции:

1. Создать антикоррупционную комиссию (АКК) в ГБУ РО 
«Онкодиспансер» в г. Шахты:

Степура JI. А.главный врач -  председатель комиссии;

Цветкова Н.И. заведующая РО -  заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:

Михалкина Н.Н. зам. главного врача по АХЧ;



Герасименко С.О. зам. главного врача по медработе ;

Дорофеева O.K. зам. главного врача по экономическим вопросам ;

Табакова Е.В. главный бухгалтер;

Жидков А.В. специалист по ГО - секретарь комиссии;

Малейко M.J1. заведующий онкоотделением;

Рябоволов Г. Ф. заведующий отделением АиР ;

Лазарева А. А. заведующая диспансерным отделением;

Аверкина В.Е. заведующая онкоотделением в г. Новошахтинск;

Сосна С.В. заведующий онкоотделением в г. Донецк;

Сукач М.Е. заведующий онкоотделением в Каменск;

Хоршева И.В. специалист ОК -  секретарь комиссии.

2. Комиссии организовать работу по противодействию коррупции, 
разработать положение по антикоррупционной политике диспансера, план 
работы антикоррупционной комиссии, необходимые локальные акты, 
положения, кодексы, планы и прочее, и предоставить для утверждения

3. Ознакомить сотрудников диспансера с положением по 
антикоррупционной политике диспансера, и со всеми разработанными 
документами.

3. Специалистам отдела кадров оформить соглашения о соблюдении 
требований положения о антикоррупционной политике с работниками 
диспансера как дополнительные соглашения к трудовому договору.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


